
ZÁPIS ZE SETKÁNÍ PASTORAČNÍ RADY FARNOSTI 20. 9. 2023 

Přítomni: P. J. Gapski, P. Chvátal, A. Lisý, J. Macek, F. Nedbal, O. Sobotka 

Omluveni: P. Z. T. Kristek, H. Svobodová 

Body jednání, návrhy a usnesení pastorační rady:  

1) Synoda 2021–2024: Po únorovém kontinentálním setkání biskupů bude následovat 

generální shromáždění Synody o synodalitě, které se uskuteční v říjnu 2023 v Římě. 

2) Setkání arcibiskupa s knězi a zástupci farností: Na loňské vikariátní setkání 

s arcibiskupem má navázat další setkání v listopadu 2023.  

3) Farní pouť 2023: V termínu 5.–8. 5. se uskutečnil farní zájezd do Polska s návštěvou 

poutního místa Čenstochová, Kalwarie Zebrzydowské, Krakova, Łagiewniku 

a Wadowic (Muzeum Jana Pawla II). Ohlas byl velký, účastníků pouti bylo bezmála 

šedesát. 

4) Farní pouť 2024: Předběžný termín pouti v příštím roce je stanoven na 8.–11. 5. 2024 

Cílem zájezdu by mělo být Polsko, konkrétně Licheń Stary, Toruň, Kališ a Hnězdno. 

5) Noc kostelů a Open House: Kostely sv. Václava a sv. Gabriela se 2. 6. opět zapojily 

do Noci kostelů. Sv. Václava navštívilo přes tisíc lidí. Kostel se nadto zařadil na seznam 

historických památek přístupných 20.–21. 5. v rámci festivalu Open House. Zvláštní 

poděkování za organizaci p. Chvátalovi.  

6) Mimořádné prohlídky kostela: V září navštíví kostel při školní exkurzi žáci 

Francouzského lycea v Praze. V říjnu navštíví kostel zástupci Matice české, aby si 

připomenuli 200. výročí narození A. V. Barvitia, architekta kostela.  

7) Posvícení a svátek sv. Václava: V den posvícení kostela a na svátek sv. Václava, středa 

27. 9. a čtvrtek 28. 9., budou mše jako ve všední den. 

8) Památka všech věrných zemřelých: Dne 2. 11. se bude konat mše v kostele na 

hřbitově na Malvazinkách v 15:00 hod. Při večerní mši v kostele sv. Václava zazpívá 

sbor Ignis requiem od A. Salieriho. 

9) Farní den: Na sobotu 25. 11. je naplánováno farní setkání s občerstvením. Proběhne 

na faře, začátek v 14:00 hod. 

10) Adventní duchovní obnova: Proběhne v sobotu 9. 12. pod vedením P. Zoltána Balgy. 



11) Pořad bohoslužeb v době vánoční: Štědrý den připadá na 4. neděli adventní. V neděli 

24. 12. budou mše v kostele sv. Václava v 8:00, 16:00 a 24:00 hod., u sv. Gabriela 

v 11:15 a 22:00 hod. Na Boží hod vánoční u sv. Václava podle obvyklého nedělního 

pořádku, u sv. Gabriela mše nebude. V neděli 31. 12. – svátek Svaté rodiny – 

proběhne při dopolední mši sv. obnova manželských slibů, v 16:00 bude následovat 

mše na poděkování za uplynulý rok. 

12) Výpomocný duchovní: Do farnosti byl v červenci ustanoven jako výpomocný duchovní 

P. V. Šustr. Od září pobývá v Římě, kde studuje pastorální teologii na Papežské 

lateránské univerzitě. 

13) Výuka náboženství: Informace o výuce náboženství jsou dostupné ve Zpravodaji 

a na stránkách farnosti. Další zájemci jsou vítáni!  

14) Opravy kostela: Průběžně probíhají další opravy a údržba kostela. Plánuje se oprava 

bočních portálů. 

Termín příštího setkání pastorační rady: 17. 1. 2024 v 18:30 hod.  

Zapsal: OS 

 


